
37702-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

37702-2026 - Resultados
España – Paquetes de software de puntos de venta – Suministro, implantación y mantenimiento 
de un sistema integral de ticketing con destino al Ayuntamiento de Tarragona
OJ S 12/2026 19/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros - Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Ajuntament de Tarragona
Correo electrónico: compres@tarragona.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro, implantación y mantenimiento de un sistema integral de ticketing con 
destino al Ayuntamiento de Tarragona
Descripción: Suministro, implantación y mantenimiento de un sistema integral de ticketing con 
destino al Ayuntamiento de Tarragona
Identificador del procedimiento: 17ba39cc-5f8f-4820-ae94-82f777a1582a
Anuncio anterior: 497566-2025
Identificador interno: 586/25-G626
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: sí
Justificación del procedimiento acelerado: Se incorpora en el expediente informe emitido por 
la jefa de Servicios a las Personas para justificar la tramitación de urgencia

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Naturaleza complementaria del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 48110000 Paquetes de software de puntos de venta
Clasificación adicional (cpv): 30200000 Equipo y material informático, 48000000 Paquetes de 
software y sistemas de información, 48810000 Sistemas de información

2.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Tarragona
Código postal: 43003
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 501 600,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/37702-2026
mailto:compres@tarragona.cat


37702-2026 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Suministro, implantación y mantenimiento de un sistema integral de ticketing con 
destino al Ayuntamiento de Tarragona
Descripción: Suministro, implantación y mantenimiento de un sistema integral de ticketing con 
destino al Ayuntamiento de Tarragona
Identificador interno: LOT-0001

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Naturaleza complementaria del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 48110000 Paquetes de software de puntos de venta
Clasificación adicional (cpv): 30200000 Equipo y material informático, 48000000 Paquetes de 
software y sistemas de información, 48810000 Sistemas de información

5.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: tarragona
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 3 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 1

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Precio
Descripción: Ver pliego de clàusulas administrativas
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Criterios automáticos de calidad
Descripción: Criterio automático
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Memoria técnica
Descripción: Se valora una memoria técnica
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ver pliego de cláusulas administrativas

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición



37702-2026 Page 3/5

Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Información sobre los plazos de revisión: Los plazos estipulados en los art. 44 y siguientes de 
la LCSP
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 188 155,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: NAZARIES INFORMATION TECHNOLOGIES, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: NAZARIES INFORMATION TECHNOLOGIES, SL
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 177 917,36 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 586/2025 g626 Suministro TICKETING
Fecha de celebración del contrato: 22/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Ajuntament de Tarragona
Número de registro: P4315000B
Dirección postal: Plaça de la Font, 1
Localidad: Tarragona
Código postal: 43003
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España
Punto de contacto: Ajuntament de Tarragona
Correo electrónico: compres@tarragona.cat
Teléfono: +34 977296100
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.cat/ca/perfilscontractant/detall/12918472?
categoria=0
Funciones de esta organización: 
Comprador

mailto:compres@tarragona.cat
https://contractaciopublica.cat/ca/perfilscontractant/detall/12918472?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfilscontractant/detall/12918472?categoria=0


37702-2026 Page 4/5

8.1.
 
ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: S0811001G
Dirección postal: CR DEL FOC 57
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: +34 938876200
Fax: +34 935676346
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: NAZARIES INFORMATION TECHNOLOGIES, SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B18912659
Dirección postal: C/ Parque de las Ciencias 1, planta 2
Localidad: Granada
Código postal: 18006
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@nazaries.com
Teléfono: 958996246
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 68b8b724-ec73-4979-ab2b-2ebff3f77f62  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29

mailto:tccsp@gencat.cat
mailto:licitaciones@nazaries.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


37702-2026 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 16/01/2026 09:29:21 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 37702-2026
Número de la edición del DO S: 12/2026
Fecha de publicación: 19/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2026-01-18T23:24:05+0000




